
DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
DELLA FORMAZIONE 

Direttore - Prof. Stefano Boca

Titolo   II Classe   4 Fascicolo

N.  446 del 15/03/2017

UOR
SPPF

CC RPA
BOCA

                                                                                                            
                                                  DECRETO N. 27/2017

IL DIRETTORE

VISTA la proposta progettuale dal titolo “BASE: Behavioral Assessment to improve School Environ-

ment” che sarà presentata da Fundatia de Abilitare Speranta, Romania, qualità di “Applicant Organisa-

tion” nell’ambito del bando “Erasmus+  - KA2 - Cooperation for Innovation and the Exchange of Good

Practices Strategic Partnerships for school education – Call: 2017”;

VISTO che l’obiettivo generale del progetto sarà di sviluppare l’applicazione BASE, espandendo le

funzionalità dell’applicazione WHAAM (una web application per il trattamento dei disturbi del neuro

sviluppo),  con  il  fine  di  garantire  l’accesso  alle  migliori  pratiche  per  l’ottimizzazione  dei  risultati

accademici e comportamentali a tutti gli studenti, non solo a quelli con disturbi dell’apprendimento e del

comportamento. Ed attraverso essa raccogliere informazioni circa dati e best practices per la definizione

di raccomandazioni strategiche da utilizzare come basi per lo sviluppo di procedure efficaci in contesti

nazionali per il miglioramento del sistema disciplinare delle scuole;

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Palermo sarà partner di un network che comprende

Fundatia de Abilitare Speranta (Romania - applicant organisation), Istituto per le tecnologie didattiche –

CNR (Italia – partner), National Attention Deficit Disorder Information and Support Service- ADDISS

(United  Kingdom  -  partner), Instituto  Politecnico  do  Porto  -  UAEI  (Portogallo  -  partner),   Vrije

Universiteit Amsterdam (Paesi Bassi – partner);

CONSIDERATO  che  il  Dipartimento  di  Scienze  Psicologiche,  Pedagogiche  e  della  Formazione

possiede le competenze e le attrezzature necessarie per portare a compimento gli obiettivi del progetto;



DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
DELLA FORMAZIONE 

Direttore - Prof. Stefano Boca

CONSIDERATO  che  non  graveranno  oneri  finanziari  sul  bilancio  universitario  e  che  il

cofinanziamento da parte dell’Università degli Studi di Palermo avverrà tramite l’impegno sul progetto

dei docenti coinvolti e l’uso dei locali e delle attrezzature del Dipartimento di Scienze Psicologiche,

Pedagogiche e della Formazione;

D E C R E T A

di autorizzare il dott.  Alberto Mirisola a partecipare come responsabile scientifico e il Prof. Stefano

Boca  come  collaboratore  delle  attività  previste  dalla  proposta  progettuale  “BASE:  Behavioral

Assessment to improve School Environment” che sarà presentata da Fundatia de Abilitare Speranta,

Romania,  in   qualità  di  “Applicant  Organisation”  nell’ambito  del  bando  “Erasmus+   -  KA2  -

Cooperation  for  Innovation  and  the  Exchange  of  Good  Practices  Strategic  Partnerships  for  school

education – Call: 2017”;

Il presente decreto è stato sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.

Viale delle Scienze – Edificio 15 - 90128 Palermo – e  -mail: dipartimento.sppf@unipa.it – 

http://www.psicologia.unipa.it/

	
	DECRETO N. 27/2017
	IL DIRETTORE
	D E C R E T A


